
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края 

РЕШЕНИЕ 

29.11.2019 № 147 
г. Вяземский 

О внесении изменений в Регламент Собрания депутатов Вяземского 
муниципального района Хабаровского края 

В целях приведения Регламента Вяземского муниципального района 
Хабаровского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 
06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»; в связи с принятием Закона 
Хабаровского края от 23.10.2019 № 2 «О внесении изменений в статьи 1.1 и 3 
Закона Хабаровского края «Об отдельных вопросах организации местного 
самоуправления в Хабаровском крае», Уставом Вяземского муниципального 
района, Положением о Контрольно-счетной палате Вяземского 
муниципального района Хабаровского края, утвержденном решением 
Собрания депутатов Вяземского муниципального района Хабаровского края 
от 29.12.2011 № 352, Собрание депутатов Вяземского муниципального 
района Хабаровского края 
РЕШИЛО: 

1. Внести следующие изменения в Регламент Вяземского 
муниципального района Хабаровского края, утвержденный решением 
Собрания депутатов Вяземского муниципального района от 30.11.2012 № 
451: 

1.1. Главу 4.1. «Порядок избрания главы Вяземского муниципального 
района» считать утратившим силу. 

1.2. Пункты 3, 4, 5 статьи 67 «Контрольно-счетная палата Вяземского 
муниципального района Хабаровского края» изложить в новой редакции: 

«3. Штатная численность Контрольно-счетной палаты определяется 
Собранием депутатов, в зависимости от объема полномочий, в количестве 
двух человек. 

4. Контрольно-счетная палата образуется в составе председателя и 
одного инспектора Контрольно-счетной палаты. 

5. Должности председателя и инспектора Контрольно-счетной палаты 
относятся к должностям муниципальной службы.». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по законности и гласности (председатель Савченко 
Н.И.). 



2 

3. Редакции газеты «Вяземские вести» (Орлова А.А.) опубликовать 
настоящее решение в газете «Вяземские вести». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Председатель Собрания депутатов 

О.А. Ольховая 

Глава муниципального района 

О В - Мещерякова 


